
 

 

 

  

 
      Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 

Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

Delibera Commissariale n. 29/21 del 17.06.2021 

 
OGGETTO: Versamento al bilancio dello Stato delle riduzioni di spesa dell’annualità 2021 come 

rimodulate dalla Legge di Bilancio 2020 e della Circolare MEF n. 9/2020 del 

21.04.2020. – Impegno di spesa. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, e 

successive modifiche; 

Visto il Decreto MIT n. 43 del 03.02.2021 di nomina del Commissario Straordinario dell’Autorità 

di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale;   

Preso atto che nel Bilancio di previsione 2021, nel capitolo di spesa U122/30 art. 05 sono appostati 

i versamenti al Bilancio dello Stato per l’annualità 2021, come da tabella allegata al medesimo 

Bilancio di previsione, per un totale da versare di €. 271.642,00, oltre maggiorazione del 10%; 

Preso atto della necessità di applicare alla somma come sopra indicata la maggiorazione del 10%  

ai versamenti al Bilancio dello Stato dell’annualità 2018, con esclusione del versamento di cui 

all’art. 6 comma 14 del D.L. 78/2010, e procedere al conseguenziale versamento del dovuto in 

unica soluzione entro la data del 30.06.2021, così come statuito dalla Legge di Bilancio 2020 e dalla 

Circolare MEF n. 9 del 21.04.2020; 

Preso atto che questa Autorità di Sistema ha versato al Bilancio dello Stato, per l’anno 2018, la 

somma complessiva di €. 271.642,00 e che, il 10% su tale somma, con esclusione del versamento di 

cui all’art. 6 comma 14 del D.L. 78/2010, determina un incremento di importo pari di €. 26.880,40, 

quale maggiore versamento per l’anno 2021 che assomma complessivamente ad €. 298.522,40; 

Considerato che nell’annualità 2020 questa AdSP ha versato €. 283,30 in più del dovuto, 

calcolando per mero errore materiale l’incremento del 10% anche sulle somme dovute ai sensi 

dell’art. 6 comma 14 del D.L. 78/2010, pari ad €. 2.838,00;  

Considerato, per quanto sopra che, a conguaglio di quanto dovuto, questa AdSP intende versare, 

come in effetti verserà la somma di €. 298.522,40, diminuita del maggiore versamento eseguito 

nell’anno 2020 per €. 283,30, definendo il versamento totale in €. 298.239,10, arrotondato ad €. 

298.239,00, e dandone contestuale comunicazione al Ministero dell’Economia e delle Finanze, 

Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato, IGF – Div. V – Uff. VII; 

Vista la nota 0003364 del 04.02.2021 con la quale il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

approva il Bilancio di previsione dell’esercizio Finanziario 2021; 

 

DELIBERA 

 



 

 

il versamento, entro il 30.06.2021, della somma di €. 298.239,00 al Bilancio dello Stato per 

riduzioni di spesa dell’annualità 2021, come rimodulate dalla Legge di Bilancio 2020 e della 

Circolare MEF n. 9/2020 del 21.04.2020, sul capitolo n. 3422 del capo X, così come diminuita di €. 

283,30 a conguaglio del maggiore versamento eseguito nell’annualità 2020.  

Impegna, all’uopo, le somma di €. 298.239,00 sul capitolo di spesa 122/30 art. 05 del Bilancio di 

Previsione dell’esercizio finanziario 2021 che presenta la necessaria disponibilità. 

 

Si notifica, per i conseguenti adempimenti all’Area Amministrazione.     

   

Visto di compatibilità e regolarità al bilancio                                        Visto 

        Area Amministrativa Contabile                                           Il Segretario Generale 

            Il Funzionario Coordinatore                                             Dott. Attilio Montalto        

  Dott. Pierluigi Incastrone 

                           
      

 

 

Il Commissario Straordinario  

Dott. Ing. Alberto Chiovelli 

 


